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برگزاری نخستین جشنواره 
»بانوی پرافتخار الوند« در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امــور بانوان و 
خانواده اســتانداری همدان از برگزاری نخســتین 
جشنواره »بانوی پرافتخار الوند« در همدان خبر داد.

ربیعه علی محمدی روز چهارشــنبه اظهار کرد: نخستین 
جشنواره »بانوی پرافتخار الوند« با هدف شناسایی و انتخاب 
بانوان شــاخص و موفق اســتان در حوزه هــای مختلف در 

استان برگزار می شود.
وی گفت: این جشنواره در بخش های بهداشت و سلامت، 
علمی و پژوهشی، فعال فرهنگی و هنری، دینی، کارآفرین 
و فعال اقتصادی، فعال اجتماعی، شــاغل در دســتگاه های 
اجرایی، روستایی و عشــایری، ورزشی، سرپرست خانوار و 

دفاع مقدس برگزار خواهد شد.
مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری همدان ارج 
نهادن به زحمات تلاشگران این حوزه ها در راستای ارتقای 
منزلت و جایــگاه زن در عرصه  های مختلف، ایجاد انگیزه و 
رقابت سالم میان بانوان و تشویق آن ها به فعالیت سازنده در 
جامعه، ترغیب به فعالیت های گروهی و به تصویر کشــیدن 
نقاط قوت در الگوی همدلی و مشــارکت موفق را از اهداف 

این جشنواره برشمرد.
وی گفت: این جشــنواره اســتانی به منظور تهیه بانک 
اطلاعاتی از توانمندی های زنان اســتان به همت اداره کل 
امور بانوان و خانواده اســتانداری همدان در روز 30 آذرماه 

1399 برگزار خواهد شد.
علی محمدی افزود: جشــنواره بانوان پرافتخار الوند برای 
شناســایی توانمندی های زنانی است که باید به عنوان الگو 
به جامعه معرفی شــوند؛ از این رو این  رخداد مهم، با حضور 
بانوان موفق از سراســر استان، مدیران و مسئولان و اساتید 

دانشگاه برگزار می شود.
وی گفــت: بانوان توانمند در سراســر اســتان همدان 
woman//78.39.207.7//:http می توانند از طریق سایت
Register.aspx تا پایان آذرماه امســال ثبت نام کنند و 

یا ارگان های مربوطه آن ها را در این سایت، معرفی کنند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

یادداشت رسانه: ورود دیرهنــگام به انتخابات شهر و 
روستا

 غصه نخور دیر نشده، فرصت زیاده آدم راهگشا 
و اهل کار را پیدا کن.

گردشگری: نورپردازی یا نورآزاری
 هر کسی از ظن خود شد یار من!

گزارش: با تاکسی هوایی فرودگاه را از کما خارج کنید
 یعنی این فرودگاه به خود شیء پرنده ندیده؟

هنر: نارنجی رنگی برای همه فصول نیست
 همه رنگ هــا برای همه فصول جــای خود را 

دارند.
دانشگاه بوعلی: بودجه کافی برای پژوهش اختصاص 

یابد
 به شرطی که از حاصل پژوهش ها به نفع جامعه 

استفاده شود!
ورزش: تنها هدف پاس صعود مقتدرانه است

 این که بدیهی است به راه تحققش بیندیش.
خبرگزاری: خودتان را درگیر خبرهای بد نکنید

 باور کن دنبال این نیستیم، اما گاهی نمی توان 
درگیر نشد!

گزارش: میراث فرهنگی نابود می شود اگر...
 فرهنگ مــورد غفلت قرار گیــرد، میراثی هم 

نخواهد ماند.
فرماندار: درگزین رتبه یک در ایجاد اشتغال

 دست مریزاد، پس در راه جهش تولید هم کوشا 
باشید.

خبر: کشف 300 میلیون ریال چوب جنگلی در ملایر
 با قیمت گذاری چه فرد یــا نهادی اندازه گیری 

می کنید؟
خبر: ایجاد 150 هزار شغل به وسیله کمیته امداد
 جای بسی تشکر دارد از این نهاد پرُبرکت.

گزارش: داستان ما و مالیات
 امید اســت داستان شما با فرار ارتباطی نداشته 

باشد!
خبر: همسان ســازی حقوق 4400 بازنشســته تأمین 

اجتماعی همدان
 کار بزرگ و ارزشمندی است، خداقوت.

دارویی  گیاهــان  بر جان  درد خام فروشــی  گزارش: 
همدان

 غصه نخــور، جان گیاهان دارویی با درد عجین 
است!

مسئول: مر قانون درباره طرح اسکای مال اجرا خواهد 
شد

 امید است روح قانون در این گونه موارد پایمال 
نشود.

خبر: معطل ماندن سد آناهیتا برای پول
 مگر چیز عجیب غریبی بوده؟ خیلی موارد برای 

پول معطل است!

تلخکخان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان:

خاک دارای بیش از 25 درصد از تنوع زیستی است
از بین رفتن پوشش گیاهی تهدید جدی برای خاک

ســپهرغرب، گروه زیســت بوم - عطیه 
صفی  زاده: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان با اشــاره به اینکه خاک یک 
موجود زنده اســت که بیش از 25 درصد از 
تنوع زیســتی را در خود جای  داده اســت، 
عنوان کرد: تخمین زده  شــده که حدود 90 
درصد موجودات زنده، بخشی از چرخه حیات 
خود را در خاک می گذرانند. ارگانیســم های 
خاک می تواننــد آلودگی های خاص را از بین 
ببرند، درواقع گیاهان به همراه سایر موجودات 
زنده خاک، یک جهان پهناور از تنوع زیستی 
را شــکل می دهند که با حمایــت و تعدیل 
فرآیندهای اصلی بیوزئوشیمیایی، سلامتی و 
حاصلخیزی خاک را حفظ کرده وزندگی روی 

کره زمین را امکان پذیر می کنند.
اگــر از خاک هــای موجود به خوبــی حفاظت 
نشود، در آینده فرســایش خاک مهم ترین چالش 
زیســت محیطی کره زمین خواهــد بود. خاکی که 
برای تشکیل یک ســانتی متر آن، نزدیک به 700 

تا یک هزار سال زمان لازم است.
خاک ها به آســانی از بین می رونــد، بدون آنکه 
کسی متوجه باشــد و ادامه این روند نابودی زمین 
را در آینده رقم خواهد زد. فرســایش آبی ناشی از 
کشاورزی غیر اصولی، خاک را شسته و حاصلخیزی 
آن را از بیــن می برد و تخلیه منابع آب زیرزمینی، 

گره فرونشست خاک را کور می کند.
فرسایش خاک به هر دلیلی که باشد، درنهایت 
منجر به نابودی محیط زیســت شــده که به دنبال 
خود زیان اقتصادی بســیاری بــه دولت ها تحمیل 
می کند، چراکه فرســایش خاک باعث از بین رفتن 
امنیت غذایی و افزایش واردات منابع غذایی شــده 
و فرونشســت خاک هم ســبب آســیب جدی به 
زیرســاخت های عمرانی نظیر خطوط حمل ونقل، 

تأسیسات آب، برق و گاز می شود.
خاک یک منبع زنده است که بیش از 25 درصد 
از تنوع زیســتی را در خود جای  داده، تخمین زده 

 شده که حدود 90 درصد موجودات زنده بخشی از 
چرخه حیات خود را در خاک می گذرانند؛ بنابراین 
حفاظــت از آن اهمیــت زیــادی دارد، البته روند 
تخریب خاک در همه جای دنیا با شــدت و ضعف 
همراه اســت و با توجه به اهمیــت خاک به عنوان 
یکی از مهم  ترین اجــزای طبیعت، اتحادیه جهانی 
 International Union of Soil( علــوم خاک
Science( در سال 2003، در راستای ارج نهادن 
به اهمیت خاک و جلوگیــری از تخریب و نابودی 
آن، روز پنجم دسامبر برابر با 15 آذرماه را به عنوان 

روز جهانی خاک نام گذاری کرد.
در همین راســتا و به مناسبت روز جهانی خاک 
که پشت سر گذاشتیم، با مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزدازی استان همدان به گفت وگو پرداختیم که 

نتیجه آن را باهم می خوانیم:
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیان اینکه شــعار امســال روز جهانی 
خاک »خاک را زنده نگه  دارید، از تنوع زیســتی 
خاک محافظت کنید« تعیین  شــده، عنوان کرد: 
هدف همه این شــعارها افزایــش آگاهی مردم و 
دولت ها در مورد اثرات ســوء ناشــی از فرسایش 

خاک است.
اســفندیار خزایی با بیان اینکه باید نگاه ویژه ای 
به خاک داشــته و از فرسایش آن جلوگیری کنیم، 
خاطرنشــان کرد: گیاه تمام مــواد مغذی خود را 
از خــاک دریافت می کند و اگر خاک در شــرایط 
زیســت محیطی خوبی قرار گرفته باشــد، گیاه نیز 

می تواند به خوبی رشد کند.
وی با اشــاره به اینکه فرسایش خاک می تواند 
مشکلات زیادی را برای زندگی گیاهان و انسان ها 
به وجود بیاورد، اذعان کرد: درواقع نابودی جنگل ها 
و مراتع باعث لخت شــدن خاک شــده و در برابر 
فرآینــد فرســایش چه آبــی و چه بــادی، کاملًا 
آسیب پذیر می شود؛ در این شرایط وقتی  که سیلی 
رخ دهد، حجم بسیار زیادی از خاک از بین می رود، 
چراکه دیگر پوشش گیاهی برای حفاظت از خاک 

وجود ندارد.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیان اینکه خوشــبختانه استان همدان از 
شــرایط خاکی خوبی برخوردار است، مطرح کرد: 
وجود بســیاری از جنگل ها و مراتع استان همدان 

به دلیل خاک خوب این استان است.
خزایی با اشاره به اقداماتی که در بحث حفاظت 
خاک تاکنون انجام  شــده اســت، گفــت: یکی از 
وظایف ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری بحث 
حفاظت از خاک بوده که در سال جاری 22 هکتار 
ســطح مؤثر از حفاظت از خاک و آبخیزداری انجام 

 شده است.
وی در ادامــه بیان کرد: عملیــات اجرایی این 
طرح شــامل بندهای خاکی، فلاتی و خشک چین 
بــا اعتبــاری بالغ بــر 30 میلیارد تومــان از محل 
صندوق توســعه ملی که حدود 30 حوزه آبخیز را 

دربرمی گیرد، می شود.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیان اینکه امسال هم مانند سال گذشته 
برنامه ای برای توسعه و گسترش جنگل ها در استان 
همدان داریم، مطرح کرد: امســال یک هزار هکتار 
دیگر به جنگل های اســتان همدان افزوده خواهد 
شد و نهال کاری برای گســترش جنگل  در استان 

همدان آغاز شده است.
خزایی با اشــاره به اقداماتی که در بخش مراتع 
اســتان انجام  شــده اســت، گفت: دو هزار هکتار 
عملیــات اجرایی و احیایی که شــامل کوپه کاری، 
کشــت مستقیم، بذرکاری و بذرپاشی بوده، صورت 

گرفته است.
وی افــزود: ازجمله بذرپاشــی هایی که تاکنون 
صورت گرفته، بذرپاشــی گونه های گیاهی مرتعی 

و دارویی است.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیــان اینکه نهال صنوبر تأثیر بســزایی 
در تعدیــل آب وهوا در مزارع و باغات اســتان دارد 
و برای جلوگیری از آسیب هایی که توسط باد های 

دیــررس بهــار و زودرس پاییزی به مــزارع وارد 
می شود مناســب است، عنوان کرد: در سال جاری 
یک میلیون اصل نهال صنوبر تولید کردیم که این 
مقدار تولید می تواند مناسب اجرای 550 هکتار از 

اراضی است.
خزایی بــا بیان اینکــه اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری قصد دارد کاشــت صنوبر را گســترش 
دهد، عنوان کرد: قصد داریم که با تأمین کســری 
نهال صنوبــر 450 هکتار دیگــر از اراضی را نهال 

صنوبر بکاریم.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیــان اینکه مردم هم متقاضی کاشــت 
این گیاه در مزارع و حاشــیه باغات خود هســتند، 
خاطرنشــان کرد: با توجــه به اینکه گیاه بســیار 
آب بری بوده، لازم است که آن را تراز رودخانه ها که 
سطح ایســتایی بالاتری دارند، کاشت و اگر فردی 
متقاضی این گیاه باشد، با مراجعه به ادارات منابع 
طبیعی و آبخیــزداری )درصورتی که زمینش تمام 
ویژگی های لازم برای کاشــت این گیاه را داشــته 

باشد( نهال را به صورت رایگان دریافت می کند.
وی با اشاره به اینکه خاک یک منبع زنده بوده 
کــه بیش از 25 درصد از تنوع زیســتی را در خود 
جای  داده اســت، ادامه داد: تخمین زده  شــده که 
حدود 90 درصد موجودات زنده بخشــی از چرخه 
حیات خود را در خاک می گذرانند. ارگانیســم های 
خاک می توانند آلودگی های خاص را از بین ببرند، 
درواقــع گیاهان به همراه ســایر موجــودات زنده 
خاک، یک جهان پهناور از تنوع زیســتی را شکل 
می دهنــد که با حمایت و تعدیل فرآیندهای اصلی 
بیوزئوشــیمیایی، ســلامتی و حاصلخیزی خاک را 
حفــظ کرده و زندگی روی کره زمین را امکان پذیر 

می کنند.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با بیــان اینکه هرچه اراضــی را کوچک تر 
کنیم برنامه ریزی آمایشی و حفاظت از خاک و آب 
ســخت صورت می گیرد، عنوان کرد: تلاش ما در 

سازمان این اســت که در سطوح شیب دار، مستعد 
و مناســب با درخت کاری در این اراضی پوشــش 

گیاهی را بسط و گسترش دهیم.
خزایی با اشــاره به زراعت چــوب، عنوان کرد: 
در اســتان همدان از زمان قدیم برای زراعت چوب 
از گیاه صنوبر به دلیل مقاومت و ســبکی سازه در 
ســاخت اســکلت های چوبی، خانه هــای چوبی و 

وسایل استفاده می شده است.
وی با اشاره به اینکه از چوب صنوبر می توان در 
ساخت مبل و منبت و وسایل تزئینی استفاده کرد، 
افزود: این امر همچنین باعث اشــتغال زایی شده و 

به اقتصاد و اشتغال استان کمک کند.
مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان گفت: امســال به صورت آزمایشی و محدود 
در جنگل کاری های مربوط به این ســازمان از گونه 

سفید پلت و پده استفاده کردیم.
خزایی با بیان اینکه لازم اســت تنوع زیســتی 
خــاک را حفظ کنیم، عنوان کرد: ممکن اســت با 
از بین رفتن یک  گونه گیاه، بســیاری از گونه های 
گیاهــی دیگر هم از بین بروند و برای آنکه شــاهد 
چنین اتفاقاتی نباشــیم، لازم است از محیط زیست 

خود به خوبی محافظت کنیم.
      سخن آخر:

در عصر کنونی فرســایش خاک در کنار تغییر 
اقلیــم، دو چالــش مهم و اولویت دار در ســطح 
جهانی هســتند. در ســطح جهان نیز متأسفانه 
جزء یکی از کشورهای با نرخ تخریب و فرسایش 
شــدید خاک هســتیم؛ حفاظت از خاک ضامن 
امنیت غذایی کشور، سلامت محیط زیست، حفظ 
تنوع زیستی، تعادل اقلیم و پایداری توسعه است 
و بــر همه مــا لازم بوده که بــا درک صحیح از 
ارزش های بالای خاک نســبت بــه برنامه ریزی، 
متناســب  برنامه های  اجــرای  سیاســت گذاری، 
بــا حفظ خــاک و افزایش آگاهی هــای عمومی 
بهره بــرداران از منابع خاک اقــدام و آن را برای 

نسل های حاضر و آتی حفاظت کنیم.

آب اولویت مسئولان همدانی برای جذب بودجه در فصل بودجه  ریزی
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: معــاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار همدان با اشاره به پروژه های عمرانی 
گفت:  بودجه،  جذب  جهت  استان  اولویت دار 
یکی از پروژه های مهم تأمین آب پایدار برای 

شهر همدان است.
تعریــف و انجــام پروژه های عمرانــی با توجه 
بــه زمان و منابعــی که صرف انجــام این پروژه ها 
می شــود، همواره از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
اســت، بنابراین موفقیت در زمان بندی یک پروژه 
عمرانی از بزرگ ترین اهداف و دغدغه های مدیران 
و عوامل درگیر این نوع پروژه ها محسوب می شود.

اما با وجود پیشــرفت فناوری در دنیای مدرن 
امروزی، هنوز هم تأخیر در پروژه های عمرانی یکی 
از متداول ترین مســائل در اجرای این گونه پروژه ها 
اســت. مدیریت جامع، صحیح و علمی این پروژه ها 
می توانــد در کنتــرل هزینه، زمان و پاســخگویی 
مناســب به تقاضا مؤثر واقع شــود؛ بر این اساس 
برای مقابله بــا تأخیرهای موجــود در پروژه های 
عمرانی، شناســایی و تحلیل علــل تأخیرات امری 
ضروری به نظر می رسد که دراین بین با کمی تأمل 
و کنکاش می تــوان گفت یکی  از اصلی ترین دلایل 
به کمبود منابع مالی بازمی گردد. بنابراین هم زمان 
با فرا رسیدن فصل بودجه ریزی در مجلس شورای 
اســلامی بر آن شــدیم تا با فرهــاد فرزانه، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان درخصوص 
پروژه های اولویت دار عمرانی در استان گفت وگویی 

را ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان 
با تأکیــد بر اینکه پیگیری بــرای تأمین اعتبارات 
مالی پروژه هــای عمرانی اولویت دار از چندماه قبل 
در اســتان آغاز شده اســت، گفت: خوشبختانه در 
جلســاتی که بــا هماهنگی مجمــع نمایندگان به 

ریاست اســتاندار برگزار شد، مســائل و مشکلات 
حوزه های عمرانی در بخش های مختلف احصا شد.

فرهــاد فرزانه با تأکید بر اینکــه پیگیری برای 
کلیــه پروژه های عمرانی اســتان در دســتور کار 
این معاونت اســت، اظهار کــرد: دراین بین طبیعتاً 
پروژه های زیرســاختی اعم از حــوزه راه، راه آهن، 

بیمارستان و بهداشت در اولویت قرار دارند.
      تکمیــل بیمارســتان اکباتان جزء 

اولویت های احصاشده
وی با اشاره به اینکه یکی از پروژه های اولویت دار 
حوزه بهداشت تکمیل بیمارستان 272 تختخوابی 
اکباتان اســت، تصریح کــرد: در بخش پروژه های 
عمرانــی حوزه های فرهنگی نیــز اعم از پروژه های 
مرتبط با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، تالار و 
پردیس ســینمایی، تالار بزرگ شهر و حتی تملک 

هگمتانه، از دیگر اولویت ها است.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان 
با تأکید بر اینکه پروژه قطار شهری همدان نیز در 
بین پروژه های شهری اولویت دار است، اذعان کرد: 
خوشبختانه در این پروژه پیگیری ها نتایج خوبی را 

دربرداشته است.
      برای پروژه های شهرستانی به دنبال 

گرفتن ماده 23 هستیم
فرزانه با اشــاره به اینکه یکی دیگر از پروژه های 
مهم زیرســاختی اولویت دار استان بحث تأمین آب 
پایدار برای شــهر همدان است، تشریح کرد: برای 
دیگر شهرستان های همدان نیز پروژه های مختلف 
در بخش های متفاوت احصا شــده و پیگیر گرفتن 

ماده 23 بودجه ای برای آن ها هستیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان 
در پاسخ به این سؤال که آیا پروژه چهاربانده کردن 
محور همدان– علیصدر نیز جزء اولویت های استان 
قرار دارد؟ گفت: قــرار گرفتن این پروژه در ردیف 

پروژه های ماده 23 بودجه ای یکی از اتفاقات خوبی 
بود که شاهد بودیم.

      چهاربانده کردن علیصدر در ردیف 
پروژه های ماده 23 با قید مشارکت

وی ادامــه داد: نوع ماده 23 گرفته شــده برای 
این پروژه مشــارکتی بوده، به طوری که 30 درصد 
بودجــه مورد نیــاز از طریق دولــت و 70 درصد 

مشارکتی است.
فرزانــه تأکید کرد: در پیگیــری و رایزنی که با 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور داشتیم، قرار 
شد در بخش مشارکتی نیز از طریق ماده 56 یعنی 

مشارکت بانک ها در این بحث ورود کنیم.
فرزانــه با تأکید بر اینکــه مکاتبات لازم در این 
خصوص انجام شده است، عنوان کرد: بازهم تأکید 
می کنم قرار گرفتن این پروژه در ردیف پروژه های 
مــاده 23 یک موفقیت محســوب می شــود، زیرا 
آغــاز پروژه های بــزرگ بدون تأمیــن منابع مالی 
پایدار چیــزی جز اجبار به تأمین مقطعی اعتبار از 
محل های مختلــف و درنتیجه تأخیر در اجرا را در 

پی نخواهد داشت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان با 
تأکید بر اینکه ما معتقدیم می بایســت تأمین مالی 
این پروژه در بدو امر مشــخص و ســپس عملیات 
عمرانی و اجرایی آن آغاز شــود، خاطرنشان کرد: 

بنابراین در این مسیر حرکت خواهیم کرد.
وی با اشــاره به پروژه ایســتگاه جدید شهری 
همدان نیز گفت: اصلی ترین مســئله در این پروژه 
طراحی مســیر بود که خوشــبختانه طی روزهای 

اخیر این مهم محقق شد.
فرزانه با تأکید بر اینکه ایســتگاه قطار در محل 
پایانه انقلاب ساخته خواهد شد، اذعان کرد: در یک 
دوره ای تصمیم بر آن می شــود که ایســتگاه فعلی 
)رباط شورین( به عنوان ایستگاه باری )مادر( مورد 

اســتفاده قرار گیرد و ایستگاه دیگر در داخل شهر 
به عنوان ایستگاه مسافری احداث شود.

این مقام مســئول افزود: بر این اساس ایستگاه 
درون شهری مسافری در پایانه اتوبوس ها جانمایی 

شد.
وی بــا بیان آنکه طبق این طرح یک مســیر 
13.5 کیلومتری برای رســیدن به ایستگاه جدید 
تعریف شــد، ابراز کرد: برای احداث ایستگاه نیز 
مصوبه کمیســیون ماده پنج دریافت و شــورای 
اســلامی شــهر همدان نســبت به ارائه ابلاغیه 
دراین باره اقدام کــرد و زمین مورد نیاز را جهت 

اجرا در اختیار قرار داد.
فرزانه افــزود: برای چگونگی اتصــال و اجرای 
مســیر 13.5 کیلومتری چند گزینه مطرح شــد، 
اینکه مســیر به حالت زیرگذر از میانه بلوار سردار 
شــهید همدانی عبور کند، اما اجــرای این گزینه 
با چند مســئله بزرگ همچــون پایه های پلُ غدیر 

)فرهنگیان( و هزینه هنگفت برخورد کرد.
وی با تأکید بر اینکــه تعیین کد ارتفاعی برای 
اتصال به ایســتگاه برای مسیر انتقال خط ریلی از 
اهمیت بالایی برخورد اســت، گفت: نکته مهم این 
است که قطار یا باید از ارتفاع 207 متری، همکف 
و یا از ارتفاع بالاتر وارد ایســتگاه شود، پس با کنار 
تعریف شده  گذاشتن گزینه نخست پیش بینی های 

در این فضا نیز تفاوت کرد.
فرزانه با بیان اینکه امروز بالاخره پس از اعمال 
نظر کارشناســی یک مســیر جدید طراحی شده، 
تصریح کرد: خوشبختانه مسیر تعریف شده به لحاظ 

قانونی تأییدیه لازم را دریافت کرده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار همدان 
افزود: مســیر جدید به موازات بلوار سردار همدانی 
با رعایت فاصله ای خــاص از اراضی و با یک عمق 
عبور کرده و با رســیدن به پلُ فرهنگیان به صورت 

پلُ روگذر از روی رفوژ ها عبور کرده و درنهایت در 
ایستگاه فرود می آید.

وی با تأکید بر آنکه این طرح به قطعیت رسیده 
است، گفت: در جلسه ای که با آقای خادمی معاون 
وزیر راه و شهرســازی، استاندار و نمایندگان مردم 
در شهرســتان همدان داشــتیم، این قول از سوی 
وزارتخانه داده شــد که عملیات اجرایی این پروژه 
تا پیش از ســال جدید از ســوی شرکت ساخت و 

توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور آغاز شود.
فرزانه با اشــاره بــه اینکه درخصــوص پروژه 
بیمارســتان یک هزار تختخوابــی به عنوان یکی از 
پروژه های حوزه ســلامت نیز با پیگیری نمایندگان 
شهرســتان و نیز استاندار همدان جانمایی اولیه ای 
در جنب دانشگاه آزاد اســلامی همدان به وسعت 
10 هکتار صورت پذیرفت، خاطرنشــان کرد: البته 
در فاز نخســت این پروژه ساخت بیمارستان 300 
تختخوابی در دستور کار است و در فازهای تکمیلی 

به یک هزار تختخواب خواهد رسید.
وی با تأکید بر اینکه درحال حاضر این پروژه در 
بودجه به عنوان بیمارستان 300 تختخوابی مصوبه 
دریافت کرده اســت، ابراز کرد: البته ذکر این نکته 
ضروری اســت که گرچه جانمایی اولیه انجام شده 
و زمین آن توسط شــهرداری در اختیار است، اما 
ممکن بوده بنا به شرایط و یافتن مکان مناسب تر، 

جانمایی این پروژه تغییر کند.
مع الوصــف؛ با توجه به آنچه گفته شــد، امید 
می رود مدیر ارشد اســتانی و به تبع آن مدیران 
شهرســتانی و درعین حــال نمایندگان اســتان 
در مجلس شــورای اســلامی در یــک اجماع و 
هم افزایی به طور جــد پیگیر جذب اعتبار بوده و 
با تمام توان برای پروژه های احصاشــده به دنبال 
گرفتن بودجه باشــند تا در کمترین زمان ممکن 

باشیم. نیمه کاره  پروژه های  تکمیل  شاهد 

از کرونا تا بی برنامگی؛

امیدی به شنیدن سوت قطار گردشگری همدان نیست
مازندران بله، همدان خیر

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
شــنیدن سوت قطار گردشــگری که در 12 
تیرماه سال جاری وعده داده شده بود، نه تنها 
شنیده نشــد، بلکه در سایه نبود برنامه های 
مناسب طی ایام شیوع ویروس کرونا و ورود 
به بحث ســفرهای هوشمند، ایمن و سالم در 
نیز  این روند  به آینده  امیدی  استان همدان، 
نیست که نیســت؛ درحالی  که طی ماه های 
اخیر قطارهای گردشگری در استان های دیگر 

درحال حرکت بوده اند.
هفته نخســت تیرماه سال جاری بود که معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی همدان گفت: نظر به مصوبات ستاد 
ملی مقابله با بیماری کرونا و آغاز تردد و سفرهای 
بین اســتانی و با عنایت به هماهنگی به عمل آمده 
با مســئولین مربوطه در راه آهن جمهوری اسلامی 
و شــرکت خدمات مســافرتی حامی گشت، مجری 
قطارهای گردشگری لرستان و سوادکوه، نخستین 
قطار گردشگری همدان در ســال 99 از تهران به 
همدان اجرا و نخســتین قطار گردشگری تهران- 
همــدان در روز پنجشــنبه 99/4/12 وارد همدان 

خواهد شد.
علی خاکسار عنوان کرد: با توجه به الزام رعایت 
پروتکل های بهداشتی، این قطار با یک سوم ظرفیت 
خود )120 نفر( گردشــگران را از تهران به مقصد 
همدان می رســاند و گردشــگران در نخستین تور 
به صورت یک روزه و بدون اقامت شبانه بعد از بازدید 
از غار علیصدر، شــهر جهانی سفال و شهر همدان، 

عصر آن روز به تهران برمی گردند.
وی ادامــه داد: نظــر به ظرفیت هــای متنوع و 

پرُتعداد گردشــگری اســتان همــدان و به منظور 
اســتفاده از راه آهــن تهــران- همــدان به عنوان 
زیرســاختی ایمــن و به صرفه، برنامه ســفر قطار 
گردشــگری در هفته و ماه های آتی نیز ادامه یافته 
و تمهیداتی درخصوص اقامت شــبانه گردشگران 
به همــراه بازدید از تعداد بیشــتری از جاذبه های 
تاریخی، فرهنگی و گردشــگری همدان نیز درحال 

انجام است.
** اختلافاتــی کــه اجــازه حرکت بــه قطار 

گردشگری همدان را نداد
اما به ناگاه در هفته دوم تیرماه سال جاری بود 
که این مقام مســئول مطرح کرد: عصر چهارشنبه 
11 تیرماه 99 به اداره کل میراث فرهنگی اســتان 
همدان اطلاع دادند اختلافی درباره نوع قطار پیش 

آمده است و قطار گردشگری اجازه حرکت ندارد.
اما به راستی قطار گردشــگری می توانست چه 
دســتاوردهایی برای همدان و البته غرب کشــور 
داشته باشد؟ حدود 15 سال پیش بحث قطارهای 
گردشــگری در مشهد و تهران و سپس در اصفهان 
عنوان شد، به نوعی که با توجه به گسترش صنعت 
حمل ونقل ریلی و افزایش روزافزون تقاضای ســفر 
ریلی در جهان و به ویژه در ایران، لزوم توسعه ناوگان 
و افزایش ظرفیت مسافری بیش ازپیش نمایان شده 
بود و در ایــن میان با بهره گیــری از فناوری های 
جدید و اضافه کردن دســتگاه های پیشرفته جهت 
بهبود کیفیــت خدمات ریلی، شــرکت قطارهای 
مسافری رجا اقدام به خرید سرویس جدیدی به نام 
ترنســت کرده است. قطارهای ترنست به قطارهای 
چند واحــدی یا چندگانه با ویژگی خودکششــی 
موســوم هستند و از امتیازات ســرعت بالا، قدرت 

کافی، ایمنــی، کنترل و هدایت خــودکار مبتنی 
بر فناوری اطلاعات و رفاه مناســب برای مسافران 
برخوردار بودند، تا اینکه از سال 1384 ترنست ها به 
کشــور وارد شدند و در چهار مسیر تهران- مشهد، 
تهران- میانــه، تهران– اصفهان و تهران- اراک نیز 
از آن روزها حدود 15 ســالی می گذرد تا این طرح 
به اســتان های غربی هم روی خوش نشــان داد و 
قرار بود حرکتی صورت گیرد که ناگهان یک سری 
اختلافات که شــاید رنگ وبوی کرونایی نیز داشت، 
وارد ماجرا شــد و مانع به صدا درآمدن سوت قطار 

گردشگری  ما شد.
اما به راســتی این روزها که شــاهدیم قطارهای 
گردشگری در برخی از نقاط کشور همچنان درحال 
حرکت هســتند، چــرا در همدان از ایــن خبرها 
نیســت؟ همین شــهریورماه ســال جاری بود که 
عنوان شد: قطار گردشگری شیرگاه روزهای جمعه 
14 و 21 شــهریورماه و قطار گردشگری سوادکوه 
روز پنجشــنبه 20 شــهریورماه بــا برنامه ریــزی 
صورت گرفتــه و بــا رعایــت کامــل پروتکل های 
بهداشــتی، حرکــت می کنند و البتــه حرکت هم 
کردند، آن هم در قالب قطار گردشــگری مازندران 
به تهران با 130 مســافر؛ پس علت مسکوت ماندن 
هرگونه طرح گردشگری آن هم با رعایت پروتکل ها 

و در قالب سفرهای ایمن در همدان چیست؟
با این تفاســیر، بر آن شــدیم تا پیگیر موضوع 
باشــیم تا مشــخص شــود این روزها کــه صنعت 
گردشــگری در پایتخت تاریــخ و تمدن در خواب 
عمیقی فرو رفته اســت، برنامه ریزی ها به کدام سو 
می رود و آیا به فکر قطار گردشــگری هســتیم یا 
خیر؟ در این راســتا گفت وگویی با علی خاکســار، 

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان همدان ترتیب 

داده شد که در ادامه آن را می خوانید:
علــی خاکســار در گفتگــو با خبرنــگار حوزه 
گردشــگری ســپهرغرب با بیان اینکــه برای آغاز 
به کار قطار گردشــگری همدان و رونق این بخش 
سال گذشــته اقداماتی به انجام رسید، مطرح کرد: 
کل کارهــا برای به حرکت درآمدن این قطار انجام 
گرفت و تورهایی نیز برای برگزاری برنامه هایشــان 

ثبت نام کردند.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان همدان ادامه 
داد: این وضعیت به ســبب شــیوع ویروس کرونا و 
محدودیت های به عمل آمده در امتداد آن، کنســل 

شد.
وی خاطرنشــان کــرد: تــا زمانی که شــاهد 
محدودیت ها بر اثر شیوع ویروس هستیم، برنامه ای 
برای آغاز دوباره و حرکت قطار گردشگری نداریم.

گفتنی است؛ در هفته گذشته نیز طی گفت وگو 
با این مســئول مشــخص شد در اســتان همدان 
برنامه ای برای گردشگری هوشمند و سفر ایمن در 
این ایام طراحی نشــده است، حال آنکه استان های 
دیگر قدم های مناسبی در زمینه بهبود زیرساخت ها 
و مســائل خدماتی رفاهی در تأسیسات گردشگری 

را پیش برده اند.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان همدان در این 
گفت وگو تصریح کرد: برنامه ریزی های سفر در این 
دوران، تحت تأثیر مصوبات ســتاد کرونا در سطح 
ملی و اســتانی اســت؛ بنابراین فعلًا نمی توانیم در 

زمینه گردشــگری تبلیغی داشــته باشیم و یا کار 
خاصی انجام دهیــم و باید منتظر بمانیم و ببینیم 

که چه می شود.
قرار بود که نخستین قطار گردشگری همدان با 
نصف ظرفیت پنجشــنبه 12 تیرماه 99 به همدان 
ســفر کند و پــس از بازدید از غار علیصدر، شــهر 
جهانی لالجین و  برخی از جاذبه های گردشــگری 

شهر همدان، بدون اقامت شبانه به تهران برگردد.
بااین حــال می بینیم که شــنیدن ســوت قطار 
گردشــگری که در 12 تیرماه ســال جاری وعده 
داده شــده بود، نه تنها شــنیده نشد، بلکه در سایه 
نبود برنامه های مناسب در ایام شیوع ویروس کرونا 
و ورود به بحث سفرهای هوشــمند، ایمن و سالم 
در اســتان همدان، امیدی به آینــده این روند نیز 
نیســت که نیســت، درحالی  که طی ماه های اخیر 
قطارهای گردشگری در اســتان های دیگر درحال 

حرکت بوده اند.
به راســتی قــرار اســت صنعت گردشــگری 
در همــدان تا چــه حد زمین گیر بوده و شــاهد 
خروج فعالیــن و متخصصان این عرصه از چرخه 
گردشگری باشــیم؟ آیا قرار اســت که پایتخت 
تاریخ و تمدن، همدانی که در پرونده گردشگری 
خــود نام های پایتختی گردشــگری کشــورهای 
آســیایی، میزبانی رویدادهای بین المللی همدان 
2018 و نشســت های جهانی راه ابریشم را دارد، 
به کدامین ســو ســوق داده شــود که همچنان 
طرح های گردشــگری هوشــمند و ســفر ایمن، 
راه اندازی اتاق های فکر مناسب، عزم جدی برای 
ســر پا نگه داشتن گردشــگری همدان با رعایت 

مانده است؟ همه پروتکل ها مسکوت 
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